
Protokół nr 1/2022 r. 
z posiedzenia 

Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w dniu 9 marca 2022 r.  

godz. 14.00 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Emilii Sukertowej-Biedrawiny w Olsztynie 

ul. 1 Maja 5, Olsztyn 
Obecnych było 18 członków Rady. 

 
Porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Wybór Współprzewodniczących Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 
3. Omówienie sytuacji Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Strzał w 10” 

dot. wydzierżawienia przez Miasto Olsztyn działki położonej przy ul. Czapli w Olsztynie 
oznaczonej nr. geodezyjnym 145-116. Pismo jednogłośnie zostało dodane do porządku obrad 
pod pkt. 3. 

4. Dyskusja nt. pomocy dla Ukrainy i jej mieszkańców oraz obywateli przybyłych na Warmię  
i Mazury. 

5. Omówienie procedury wyłaniania przedstawicieli organizacji pozarządowych do Komitetu 
Monitorującego 2021+. 

6. Sprawy różne. 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia – Gustaw Marek Brzezin, Marszałek Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Pan Marszałek powitał w swoim wystąpieniu zebranych członków V kadencji Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Przekazał informacje nt. 
podjętych przez Samorząd Województwa działań  na okres programowania na lata 2021-2027. 
Podziękował również przedstawicielom organizacji pozarządowych, które szybko odpowiedziały na 
potrzeby powstałe w związku z pomocą Narodowi Ukraińskiemu. Następnie dokonał uroczystego 
wręczenia certyfikatów powołujących nowych członków Rady Działalności Pożytku Publicznego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego V kadencji, w latach 2022-2025 r.  

 Następnie Pan Marszałek zapytał obecnych o uwagi do porządku obrad. Na prośbę pani Joanny 
Glezman, pod głosowanie o przyjęciu do porządku obrad omówienia pisma oraz sytuacji 
Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Strzał w 10”  wraz z listem intencyjnym  
w sprawie poparcia starań Stowarzyszenia w postaci ww listu intencyjnego kierowanego do Prezydenta 
Olsztyna, Pana Piotra Grzymowicza w sprawie wydzierżawienia przez Miasto Olsztyn działki położonej 
przy ul. Czapli w Olsztynie oznaczonej nr. geodezyjnym 145-116. Pismo jednogłośnie zostało dodane 
do porządku obrad pod pkt. 3.  

Ad. 2. Wybór Współprzewodniczących Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. Kolejnym punktem spotkania było wybranie Współprzewodniczących V 
Kadencji. Marszałek Brzezin przekazał procedurę wyłonienia Współprzewodniczących Pani Joanna 
Glezman, Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Pani Glezman 
zapytała obecnych o kandydatury. Ze strony organizacji pozarządowych zaproponowano kandydaturę 
pana Marka Borowskiego, przedstawiciela Banku Żywności w Olsztynie, strona administracji publicznej 
wskazała panią Sylwię Jaskulską, Członkinię Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   
Po ustaleniu przeprowadzenia wyboru, nastąpił etap głosowania. Pan Marek Borowski został wybrany 
ilością 16 głosów (1 os. wstrzymała się, 3 os. były nieobecne w trakcie głosowania), Pani Sylwia 
Jaskulska została wybrana ilością 17 głosów (3 os. nieobecne w trakcie głosowania) Marszałek Brzezin 



przekazał gratulacje dla wybranych współprzewodniczących oraz oddał im dalsze prowadzenia 
posiedzenia Rady. 

Ad. 3. Omówienie sytuacji Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Strzał w 10” 
dot. wydzierżawienia przez Miasto Olsztyn działki położonej przy ul. Czapli w Olsztynie oznaczonej 
nr. geodezyjnym 145-116. Pismo jednogłośnie zostało dodane do porządku obrad pod pkt. 3. 
Współprzewodnicząca Sylwia Jaskulska rozpoczęła dyskusję dot. sytuacji Stowarzyszenia poprzez 
przypomnienie treści pisma. Następnie pojawiły się pytanie do przedstawicielki Stowarzyszenia, która 
była obecna na posiedzeniu. Pytania dot. m.in. wielkości działki, czy nie została ona ujęta w planie 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Olsztyna, jaki obszar działki jest w tej chwili dzierżawiony 
przez Stowarzyszenie i ile wynosi obszar, o który stara się organizacja, jaka jest treść merytorycznego 
uzasadnienia Prezydenta w  decyzji/decyzjach o odmownie dzierżawy działki i jakie są konkretne 
zamierzenia Stowarzyszenia co do sposobu korzystania  z tej działki i w jakim horyzoncie  czasowym. 
Po wysłuchaniu przedstawiciela Stowarzyszenia i udzieleniu przez niego odpowiedzi na powyższe 
pytania oraz o przedstawieniu wszystkich działań podejmowanych przez Stowarzyszenie na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami, ale również osób zdrowych, Rada podjęła decyzję o wystosowaniu pisma do 
Prezydenta Olsztyna, Piotra Grzymowicza, z prośbą o przychylenie się do starań organizacji w celu 
wydzierżawienia wspomnianej działki. (Pismo zostało przekazane 17 marca br.) 
 

4. Dyskusja nt. pomocy dla Ukrainy i jej mieszkańców oraz obywateli przybyłych na Warmię i Mazury. 
Kolejnym punktem posiedzenia była pomoc dla Ukrainy oraz osób dotkniętych konfliktem. 
Współprzewodniczący przekazali głos panu Łukaszowi Bielewskiemu, dyrektorowi Departamentu 
Współpracy Międzynarodowej Urzędu Marszałkowskiego, który przedstawił dotychczasowe działania 
podjęte na rzecz pomocy Ukrainie przez Samorząd Województwa. Następnie głos zabrał 
Współprzewodniczący Marek Borowski, który wprowadził obecnych w plan działania i podjętych już 
akcji przez NGO i JST.  Pan Bartłomiejowi Głuszakowi, przewodniczący Zespołu ds. uchodźców przy 
Radzie Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego, przekazał informacje nt. 
prac powołanych zespołów m.in. z zakresu edukacji, zdrowia (w tym opieki psychologicznej), 
aktywizacji zawodowej. Członkowie Rady wymienili się pomysłami na działania na linii – NGO – JST, 
wracając szczególną uwagę na takie kwestie jak szczepienia, utworzenie odpowiednich warunków 
bytowych (odpowiednia dyslokacja) i zapewnienie wykwalifikowanej kadry, np. w OPS, czy też 
zwrócenie się z prośbą o pomoc do zagranicznych partnerów.  

5. Omówienie procedury wyłaniania przedstawicieli organizacji pozarządowych do Komitetu 
Monitorującego 2021+. W trakcie dyskusji omówiono dotychczasową ordynację wyborczą 
przedstawicieli NGO do Komitetu Monitorującego. Główną uwagę, na którą kładziono szczególny 
nacisk podczas rozmowy było n zwiększenie liczby NGO. (Uwaga ta została przekazana do 
Departamentu Polityki Regionalnej następnego dnia).  

6. Sprawy różne. W ostatnim punkcie zostały omówione sprawy dot. działań Rady – ustalenia 
harmonogramu posiedzeń w obecnym roku (zostanie on utworzony i poddany głosowaniu na kolejnym 
posiedzeniu Rady). Została również wyrażona zgoda na upublicznienie adresów e-mail do wiadomości 
członków Rady. 

Po omówieniu wszystkich punków, Współprzewodniczący podziękowali zebranym i zamknęli pierwsze 
posiedzenie Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego V kadencji.  

 

Współprzewodnicząca Rady  

Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Sylwia Jaskulska 

Współprzewodniczący Rady 

Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Marek Borowski 


